Estado do Rio Grande do Sul

Prefeitura Municipal de São Martinho da Serra

Av. 24 de Janeiro, 853 · CEP 97190-000 · Fone 55 3277 1100 · Fax 55 3277 1101 · São Martinho da Serra · RS
gabinetesms@via-rs.net

PREFEITURA MUNICIPAL DE SÃO MARTINHO DA SERRA

SETOR DE COMPRAS E LICITAÇÕES
Av. 24 de janeiro, 853, Centro, São Martinho da Serra – RS

Telefone: (55) 32771100

AVISO DE MANIFESTAÇÃO DE INTERESSE

PARA DISPENSA EMERGENCIAL DE LICITAÇÃO.

O Município de SÃO MARTINHO DA SERRA, em conformidade com o art. 75, inciso VIII,
da Lei Federal n° 14.133/2021, torna público o interesse da contratação emergencial de pessoa
jurídica para prestação de serviço de transporte escolar do Itinerário 7, com fornecimento de
veículo abastecido, com condutor e monitor, para atendimento de alunos das redes municipal e
estadual, conforme calendário escolar vigente (previsão de 97 dias letivos). O critério de seleção
será o menor preço por km rodado, conforme especificações técnicas do Termo de Referência.

Eventuais interessados poderão apresentar orçamento no prazo máximo de 3 (três) dias
úteis, a contar das 08:00 Hs de 25/07/2024 até ás 14:00 Hs do dia 29/07/2024, oportunidade em
que a administração escolherá a proposta mais vantajosa.

O modelo de Orçamento e planilha de composição de custos está disponível em anexo
ao presente aviso, devendo a proposta e a planilha de composição de custos ser encaminhada pelo
portal eletrônico disponível no site https://www.saomartinhodaserra.rs.gov.br/contratacao ou ser
entregue junto ao setor de compras e licitações da Prefeitura Municipal de São Martinho da Serra,
sede na Av. 24 de janeiro, 853, Centro, São Martinho da Serra - RS, em horário expediente.

Demais informações pelo telefone (55) 32771100, no horário expediente das 08:00 às
14:00 horas.

São Martinho da Serra, 24 de Julho de 2025.

ROBSON FLORES DA TRINDADE

Prefeito Municipal

A
ss

in
ad

o
po

r
1

pe
ss

oa
:

R
O

B
S

O
N

 F
LO

R
E

S
 D

A
 T

R
IN

D
A

D
E

P
ar

a
ve

rif
ic

ar
 a

 v
al

id
ad

e
da

s
as

si
na

tu
ra

s,
 a

ce
ss

e
ht

tp
s:

//s
ao

m
ar

tin
ho

da
se

rr
a.

1d
oc

.c
om

.b
r/

ve
rif

ic
ac

ao
/C

49
7-

96
5A

-A
4E

6-
F

57
B

 e
 in

fo
rm

e
o

có
di

go
 C

49
7-

96
5A

-A
4E

6-
F

57
B

VERIFICAÇÃO DAS
ASSINATURAS

Código para verificação: C497-965A-A4E6-F57B

Este documento foi assinado digitalmente pelos seguintes signatários nas datas indicadas:

ROBSON FLORES DA TRINDADE (CPF 007.XXX.XXX-56) em 24/07/2025 14:11:56 GMT-03:00
Papel: Parte

Emitido por: Sub-Autoridade Certificadora 1Doc (Assinatura 1Doc)

Para verificar a validade das assinaturas, acesse a Central de Verificação por meio do link:

https://saomartinhodaserra.1doc.com.br/verificacao/C497-965A-A4E6-F57B

https://saomartinhodaserra.1doc.com.br/verificacao/C497-965A-A4E6-F57B